

Stęszew, dnia 19.05.2023 rok

IN 271.3.2.2023

Dotyczy: **Budowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Witoblu.**

Pytania i odpowiedzi do postępowania

Pytanie 1.

Prosimy o wyznaczenie dodatkowej wizji lokalnej.

Odpowiedź 1

Zamawiający wyznacza dodatkową wizję lokalną w dniu 24.05.2023 r. w godzinach 11-12.

Pytanie 2.

Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert.

Odpowiedź 2

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 02.06.2023 r.

Pytanie 3.

Prosimy o potwierdzenie czy okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji.

Odpowiedź 3

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 4.

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg odnośnie ubezpieczeń spełni ogólna polisa odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy odnawiana co roku.

Odpowiedź 4

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie zmiany zapisu SWZ zgodnie z poniższą propozycją:

Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie realizował co najmniej 2 świadczenie polegające na budowie oczyszczalni ścieków o wartości minimum 18.000.000,00 złotych brutto z podaniem wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty.

Odpowiedź 5

Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 6.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie zmiany zapisu SWZ zgodnie z poniższą propozycją:

Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada środki finansowe lub/i zdolność kredytową w wysokości co najmniej 10.000.000,00 złotych (słownie: dziesięć milionów złotych 00/100) co zostanie potwierdzone zaświadczeniem banku. Wartości podane w dokumentach w walutach innych niż wskazane przez Zamawiającego Wykonawca przeliczy wg średniego kursu NBP na dzień publikacji ogłoszenia o zamówieniu w BZP.

Odpowiedź 6

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, który z podanych w dokumentach przetargowych terminów realizacji jest właściwy – zgodnie pkt. VI SWZ termin realizacji wynosi 18 miesięcy, natomiast zgodnie z par. 3 pkt. 1.a – termin realizacji wynosi 24 miesiące. Prosimy o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź 7

Zamawiający niezwłocznie po zgłoszeniu zmienił błędne zapisy w projekcie umowy. Właściwym terminem realizacji jest okres 18 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Pytanie 8.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zgodnie z zapisem w SWZ rozdz. IX punkt 4.5 „Podmiotowe środki dowodowe wymagane od wykonawcy obejmują: Kosztorys ofertowy sporządzony na podstawie przedmiaru” - Wykonawca oblicza cenę oferty w oparciu o przedmiar robót. W szczególności prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca winien wycenić wszystkie czynności oraz zakresy robót opisane w przedmiarze robót czy też jest to tylko dokument pomocniczy?

Odpowiedź 8

Wykonawca powinien wycenić wszystkie prace wymienione w kosztorysie.

Pytanie 9.

Wykonawca wnosi o rezygnację z konieczności przekazywania Zamawiającemu wraz z podmiotowymi środkami dowodowymi kosztorysu ofertowego. Nadmieniamy, że kontrakt jest rozliczany ryczałtowo natomiast w celu zapewnienia fakturowania częściowego do wysokości 60% wynagrodzenia brutto Wykonawca musi przedstawić Zamawiającemu harmonogram rzeczowo-finansowy (HRF).

Odpowiedź 9

Zamawiający nie rezygnuje z warunku.

Pytanie 10.

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy czynności i zakresy robót zawarte w przedmiarze robót są obligatoryjne czy też jest to tylko przedmiar pomocniczy?

Odpowiedź 10

Czynności i zakresy z przedmiaru są obligatoryjne.

Pytanie 11.

Wnosimy o zmianę pkt. XIX.2.2 SWZ poprzez skrócenie okresu gwarancji tak, by wynosił on minimalnie 3, a maksymalnie 5 lat.

Odpowiedź 11

Zamawiający nie zmienia wymagań dotyczących gwarancji.

Otrzymują;

- 1.wykonawcy,
- 2.strona internetowa
- 3.a/a

Z up. Burmistrza


mgr inż. Dariusz Stachowiak
Sekretarz Gminy

